## 2019 年度(2020年2月) OWS競技公認審判員講習会(新規・更新) 実施要領

- 1. 主 催 (公財) 日本水泳連盟
- 2. 日 程 2020年2月22日(土)
- 3. 会場福岡県立総合プール会議室

〒812-0852 福岡県福岡市博多区東平尾公園 2-1-3 TEL: 092-623-4400

- 4. 定 員 50名
- 5. 受講資格 18歳以上(高校生を除く)で、(公財)日本水泳連盟公認競技役員である者
- 6. 講習時間 受付 12:30~ 講習 13:00~16:15 (3科目)
- 7. 講師 (公財) 日本水泳連盟OWS委員
- 8. テキスト オープンウォータースイミング教本 改訂版 日本水泳連盟編 大修館書店 ※各自で入手の上、持参してください。
- 9. 申 込 み 以下の①、②について申込締切(2月15日)までにメールにてお申し込みください。 ①メール本文(テキスト)による申込事項

氏名・フリガナ・性別・生年月日・郵便番号・住所・電話番号(日中連絡可能)

②メール添付(写真画像)にて提出

【受講者全員提出】(公財) 日本水泳連盟 公認競技役員証の表面コピー 【所有者のみ提出】(公財) 日本水泳連盟 競泳競技公認審判員証の表面コピー

<申込用・問合せ用メールアドレス>

jasf.ows.referee@gmail.com 担当者:萩原隆次郎(日本水泳連盟 OWS 委員)

- 10.費 用 講習料 2,000円 ※当日受付でお支払い下さい。
- 11. 申込締切 2020年2月15日(土)
- 12. 持ち物 以下の①~④を各自で用意し当日持参してください。
  - ①以下のファイルを日水連 HP よりダウンロードし、当日持参してください。
    - ・ OWS 競技規則→ (トップページ>競技情報>ows>ルールブックダウンロード)
    - ・OWS公認審判員規定および細則→ (トップページ>競技情報>ows>審判員資格案内)
    - ・OWS競技公認審判員規定の仕組み→ (トップページ>競技情報>ows>審判員資格案内)
  - ② (公財) 日本水泳連盟 公認競技役員証
  - ③ (公財) 日本水泳連盟 競泳競技公認審判員証 (所有者のみ)
  - ④テキストおよび筆記具(テキストの当日販売はしません。)
- 13. 問合せ先 申込用・問合せ用メールアドレス(上記)へお問い合わせください。
- 14. その他・(公財)日本水泳連盟 競泳競技公認審判員登録者は、実技研修を免除します。
  - ・本講習会は、更新講習としても受講することができます。OWS審判資格の有効期限は4年です。更新には、4年に一回以上の更新講習を受講する必要があります。

## 【会場アクセス】

**博多バスターミナルから: 14** 番乗り場から 37・38・39・39-Bのバスで約 20 分

(月隈団地 経由)アクシオン福岡前下車

福岡空港から: 地下鉄 4番出口 福岡空港前バス停から 37・38・39 のバスで約7分

(月隈団地 経由)アクシオン福岡前下車

※38については、月~金のみ運行